
ــای  ــه روزه ــتقلال ب ــی اس ــان خارج ــان و مربی ــده بازیکن پرون

حساس خود رسیده و اکثرا وارد فاز تسویه‌حساب و 

پرداخت مطالبات شده است و درصورتی که طی روزهای 

ــود؛  ــا نش ــیاری از آنه ــوص بس ــی درخص ــدام عاجل ــده اق آین

عواقب و جرایم سختی از سوی فیفا دامنگیر این باشگاه 

پرطرفدار تهرانی خواهد شد و اتفاقاتی مثل کسر امتیاز و 

بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات ممکن است گریبانگیر 

آبی‌ها شود. بر همین اساس دقایقی با کاظم قیم، مدیر 

روابط بین‌الملل باشگاه استقلال به گفت‌وگو پرداخته و 

آخرین وضعیت این پرونده‌ها را از وی جویا شدیم و او نیز 

پاسخ سوالات »فرهیختگان« درباره پرونده‌های مختلف را 

شرح داد که در ادامه می‌خوانید.

   بویان؛ مشکلی نیست، فیفا پرداخت می‌کند
طی مکاتباتی که با فیفا داشتیم از کمیته حقوقی 

فدراسیون جهانی درخواست کردیم بخشی از مطالبات 

بویان نایدنوف را پرداخت کند. روز جمعه گذشته در 

آخرین مکاتبه‌ای که با فیفا داشتیم آخرین وضعیت 

این پرونده را پرس‌وجو کردم که در پاسخ اعام کردند 

ــی و روال اداری  ــای داخل ــدن تاییدیه‌ه ــی ش ــال ط درح

کار هستند و مشکل خاصی وجود ندارد. وکیل بویان 

ــت  ــد وضعی ــم می‌دان ــت و او ه ــات اس ــان مکاتب در جری

در چه مرحله‌ای قرار دارد و فعا منتظر هستیم. اما 

ــان را  ــات بوی ــده‌ای از مطالب ــمت عم ــا قس ــا فیف مطمئن

پرداخت خواهد کرد. 

CAS پادوانی؛ منتظر اعلام   
از آن تاریخی که اعام کردیم که پول مدافع اسبق 

برزیلی پرداخت شود و او این مبلغ را نخواست، وی به 

فیفا ایمیل زد و درخواست کرد که پرونده به CAS برود 

و دادگاه عالی ورزش فعا وقت رسیدگی را به ما اعام 

نکرده که بدانیم دادگاه این بازیکن برزیلی چه زمانی 

برگزار خواهد شد. فعا پرونده درخواست پادوانی در 

ــرای آن  ــی ب ــرار دارد و تاریخ ــیدگی در CAS ق ــت رس نوب

اعام نشده است و باید منتظر بمانیم. 

   استراماچونی؛ منتظر پاسخ فیفا
بعد از شکایت سرمربی ایتالیایی، ما سه هفته پیش 

ــوز  ــد از آن هن ــتادیم و بع ــا فرس ــه فیف ــود را ب ــه خ دفاعی

پاسخی نیامده مبنی‌بر اینکه دادگاه وی برگزار شده، 

چه رایی را داده‌اند یا چه تصمیمی گرفته‌اند یا 

ــا  ــت ی ــده اس ــه ش ــا پذیرفت ــا اص ــای م ــه دفاعیه‌ه اینک

ــا ببینیم  خیر. فعا که منتظر پاسخ فیفا هستیم ت

ــد.  ــش می‌آی ــه پی چ

   شفر؛ فرصت 2 ماهه 
16 تیرماه یعنی دو هفته دیگر جلسه کمیته انضباطی 

این سرمربی آلمانی برگزار می‌شود و معمولا روند به این 

شکل است که وقتی کمیته انضباطی برگزار می‌شود رای 

آن نیز صادر شده و اعام می‌کنند که باشگاه باید مبلغی 

را به‌عنوان جریمه در مهلتی مقرر پرداخت کند که بعد از 

این مهلت اعلامی درصورتی که جریمه پرداخت نشود، 

این موضوع عواقبی را در پی خواهد داشت. 

فعا تا 16 تیرماه هیچ چیز معلوم نیست و تا بعد از آن 

هم یک هفته طول می‌کشد تا رای کمیته انضباطی اعلام 

شود. بنابراین بین یک تا دو ماه برای پرداخت مطالبات 

شفر زمان داریم. 

   درخواست بیشتر از درآمدها در فیفا؟
این حرف‌ها خنده‌دار است که ما بیشتر از درآمدهای 

ــه بازیکنان و مربیان  خود در فیفا درخواست پرداخت ب

خارجی داشته‌ایم. اصا مگر می‌شود که ندانیم چقدر 

پول طلب داریم؟ مطمئن باشید این‌طور نیست. 

نمی‌دانم چرا این حرف‌ها مطرح می‌شود. به‌طور 

مثال قرار بود 100 هزار دلار به پادوانی بدهیم که او قبول 

نکرد این پول را بگیرد و گفت می‌خواهد شکایت کند و 

به‌صورت اتوماتیک این پول به حساب باشگاه برگشت. 

این مبلغ برگشته و ما هم می‌دانیم چقدر در حساب‌مان 

پول داریم. تازه از این مبالغی که به فیفا برای پرداخت به 

خارجی‌هایی مانند بویان و... درخواست دادیم، باز هم 

یک مقدار دیگر در حساب‌مان می‌ماند. ما تمام درآمدها 

و حساب و کتاب‌های خود را می‌دانیم و این‌طور نیست 

که بی‌اطاع کاری را انجام بدهیم. این حرف‌ها بچه‌گانه 

و خنده‌دار است. پول ما مشخص بوده و حدود 810 هزار 

دلار از محل درآمدهای باشگاه از فیفا طلب داشتیم که 

حدود 400 هزار تای آن برای پروپیچ هزینه شد و بقیه آن 

را هم بین سایر طلبکاران درحال توزیع هستیم. 

   فقط بویان خطرناک است؟
این‌طور نیست و همه پرونده‌های خارجی ما خطرناک 

ــر در  ــفر اگ ــده ش ــال پرون ــور مث ــوند. به‌ط ــوب می‌ش محس

ــده را  ــن ش ــم تعیی ــد رق ــود بای ــد ش ــی تایی ــه انضباط کمیت

پرداخت کنیم در غیر این صورت محرومیت شامل حال 

استقلال می‌شود مگر اینکه شفر با ما به توافق برسد 

ــت  ــه فرص ــا اینک ــود ی ــط‌بندی ش ــش قس ــا مطالبات ــه مث ک

بیشتری به باشگاه برای پرداخت بدهد که البته بعید 

است این کار را انجام بدهد. 

  گفت وگو 
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یادداشت

این روزها باشگاه پرسپولیس مورد هجوم 

بسیاری از کارشناسان فوتبالی قرار گرفته و 

دلیل اصلی‌اش نحوه مدیریت پرونده‌های 

جاری در فیفاست که خیلی‌ها معتقدند 

باشگاه با کش دادن این پرونده‌ها تنها 

بدهی‌های باشگاه را افزایش می‌دهد و 

هزینه‌های اضافی روی دست سرخ‌ها 

می‌گذارد. از سوی دیگر مدیران سرخ به 

این موضوع اعتقاد ندارند که این نحوه 

مدیریت پرونده‌ها اشتباه است و بر این 

باورند که با این روش می‌توانند بهترین 

نتیجه را از خروجی این پرونده‌ها بگیرند و 

البته همچنان بر این باورند که درنهایت با 

مذاکره این پرونده‌ها را مختومه می‌کنند، 

آن هم درحالی که طرف‌های دیگر تاکید 

می‌کنند قصد تعامل ندارند. برای آگاهی 

از شرایط مذاکره با برانکو، کالدرون و 

همچنین روند پرونده‌های سرخ‌ها در 

فیفا با معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس 

تماس گرفتیم و آخرین اخبار حقوقی 

این باشگاه را پیگیر شدیم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با مهدی خواجه‌وند را در 

ادامه می‌خوانید.

پرونده  خیلی‌ها درحالی‌که موضوع 

برانکو و دستیارانش به مرحله نهایی 

نرسیده، نگران شکایت کالدرون هستند و 

هراس این را دارند که این پرونده هم مثل 

پرونده کروات‌ها برای باشگاه دردسرساز 

شود. 

اینکه منظور شما از دردسرساز چیست را 

دقیقا نمی‌دانم اما این روزها از طریق برخی 

از دوستان مباحثی مطرح می‌شود که برای 

من غیرقابل هضم است. این موضوع از این 

جهت است که ما نمی‌دانیم دوستان از ما 

چه می‌خواهند و منظورشان از مطرح کردن 

برخی صحبت‌ها چیست، آیا معتقدند که 

باید این پرونده‌ها را به حال خودشان رها 

می‌کردیم؟ مگر رای پرونده برانکو در ابتدا 

یک میلیون و 800 هزار یورو نبود؟ خب 

ما توانستیم با دفاعیات خود این مبلغ را 

به یک میلیون و 50 هزار یورو برسانیم که 

تا همین اندازه هم اگر حساب کنید 750 

هزار یورو کم کرده‌ایم و توانسته‌ایم از حقوق 

باشگاه دفاع کنیم. این مبلغ کسرشده در 

روال قانونی پرونده کم بوده است؟ 

اما خب اعتقاد بر این است که دفاعیات 

بعد از این راه به جایی نمی‌برد و تنها 

زمان‌کشتن و هزینه‌های اضافی است. 

ما اگر دفاع نمی‌کردیم و به آرای صادره 

معترض نمی‌شدیم، فیفا رای قطعی خود را 

صادر می‌کرد و شاید باشگاه با مشکلاتی 

مواجه می‌شد. ما با این منطق که شانس 

کمی برای پیروزی در یک پرونده داریم 

نمی‌توانیم آن را به حال خودش رها کنیم. 

من به‌عنوان یک فرد حقوقی یک‌سری 

تکالیف برای خودم دارم و حتی اگر یک 

شانس داشته باشم آن را امتحان می‌کنم تا 

مبادا حقی از باشگاه پرسپولیس ضایع شود. 

یعنی شما هنوز هم بر این باور هستید 

که این امکان وجود دارد این مبلغ باز 

هم کاسته شود و در CAS پیروز باشید؟

اینکه شما بخواهید از من قولی درخصوص 

این پرونده‌ها بگیرید و مثلا من بگویم حتما 

در این پرونده‌ها پیروز می‌شویم غیرممکن 

است. اما همان‌طور که در مرحله بدوی 

توانستیم رای فیفا را بشکنیم این شانس را 

داریم که باز هم در آینده دفاعیات‌مان مورد 

قبول قرار بگیرد و امیدواریم که حکم بهتری 

صادر شود. البته تکرار می‌کنم که ما تنها 

شانس خود را امتحان می‌کنیم، درست 

مثل مرحله بدوی که قسمتی از دفاعیات 

من پذیرفته شد. 

بحثی که در این بین وجود دارد این است 

که به‌خاطر اندک‌ شانسی که برای پیروزی 

دارید باید هزینه‌های سنگینی بپردازید. 

ما در بحث هزینه‌ها هم بهترین مدل کنترل 

هزینه‌ها را انجام می‌دهیم و اگر مبلغی هم 

اعالم شده مربوط به هزینه‌هایی است که 

باید تا انتهای این پرونده بپردازیم و هنوز 

پرداخت نشده است. ضمن اینکه شما حتما 

می‌دانید وقتی روند پرونده طولانی می‌شود 

شانس مذاکره هم بالا می‌رود و ما این شانس 

را داریم که با طرف مقابل به توافق برسیم. 

بعد هم اصال ما این هزینه‌ها را انجام 

نمی‌دادیم چه می‌شد؟ همان 6 ماه قبل 

رای قطعی صادر می‌شد و با توجه به شرایط 

آن روزهای باشگاه و مشکلات مالی قطعا 

محرومیت‌ها و جرایمی برای باشگاه درنظر 

گرفته می‌شد. اینکه ما 6 ماه این پرونده‌ها 

را مدیریت و این فرصت را ایجاد کردیم که 

شرایط مالی باشگاه روبه راه شود، اتفاق 

بدی است؟ قطعا قبول دارید که شرایط 

امروز باشگاه پرسپولیس بسیار بهتر از 6 

ماه قبل است. 

در موضوع مالی اعتراض به این پرونده‌ها 

بحثی که مطرح است شکایت جداگانه 

برانکو و دستیارانش به فیفاست که 

باعث می‌شود برای هر پرونده هزینه‌ای 

جداگانه پرداخت شود. 

ما فعا برای ثبت اعتراض مبلغ هزارفرانک 

پرداخت کرده‌ایم و پول دیگری نداده‌ایم. 

در ادامه براساس انتخاب داور برای پرونده 

ــه  ــیم ک ــته باش ــری داش ــی دیگ ــد پرداخت بای

ع مبلغی می‌شود که آقای  درمجمو

رسول‌پناه اعام کردند این را هم بگویم که 

من مجری تصمیماتی هستم که مدیریت 

ــد.  ــاذ می‌کن ــگاه اتخ باش

ظاهرا پیشنهاد باشگاه برای مصالحه با 

برانکو مورد قبول وکیلش قرار نگرفته 

و باید این پرونده به حکم نهایی منجر 

شود. 

آخرین بار چند روز قبل پیشنهادی ازسوی 

باشگاه به وکیل آقای برانکو ارسال شده که ما 

منتظر نظر نهایی آنها هستیم. درضمن اگر 

هم این پیشنهاد مورد قبول‌شان نباشد آنها 

نظر خودشان را اعلام می‌کنند و ما پیشنهاد 

جدیدی می‌دهیم. اینکه چون یک پیشنهاد 

ما مورد قبول نبوده دلیل بر بسته شدن در 

مذاکرات نیست. 

شنیده می‌شود بردن پرونده به CAS از 

سوی پرسپولیس عصبانیت برانکو را در 

بر داشته و باعث توقف مذاکرات شده 

است؟ 

اینها حرف‌های منطقی و حقوقی نیست که 

دوستان مطرح می‌کنند. ما بارها دیده‌ایم 

که در مراجع قضایی هم طرفین با یکدیگر 

صلح کرده‌اند. باز هم تاکید می‌کنم که ما 

پرونده‌ها را در روال قانونی پیگیری می‌کنیم 

اما تاکید آقای رسول‌پناه صلح در این 

پرونده‌هاست که ان‌شاءالله حاصل شود. 

مذاکره‌ای با کالدرون هم داشته‌اید؟

حتما جزء اولویت‌های ماست که مذاکرات 

را با آقای کالدرون آغاز کنیم و ایشان جزء 

گزینه‌های اصلی باشگاه برای مصالحه 

هستند. ضمن اینکه هنوز در پرونده ایشان 

حکمی صادر نشده و ما منتظر اعالم نظر 

فیفا هستیم. 

البته به‌نظر می‌آید باید برای حکم پرونده 

بودیمیر آماده باشید. 

در این پرونده ما دفاعیات خود را ارسال 

کرده‌ایم و طرف مقابل هم مستنداتش را 

ارائه کرده است. شکل کار به‌طور کامل 

انجام شده و داورها انتخاب شده‌اند و ما 

هم منتظریم که رای صادر شود. 

معاون حقوقی پرسپولیس در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: رای فیفا را 750 هزار یورو کاهش دادیم 

مذاکره با برانکو متوقف نشده، قصد مصالحه با کالدرون را داریم

دوشنبه ۲ تیر ۱۳۹۹   شماره ۳۰۶۵

ورزش

مهدی محمدی
دبیرگروه ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت پرونده‌های خارجی آبی‌ها؛ ایمیل پادوانی و دفاعیه برای استرا به فیفا رسید

قیم: نه‌فقط بویان، همه پرونده‌های استقلال خطرناک هستند

به بهانه موضع‌گیری‌ها علیه بازگشت کفاشیان

پروژه حذف یا حفظ تاج؟
فوتبال ما در سال‌های 

ــی  ــات چندان ــر توفیق اخی

نداشته و بیشتر درگیر 

است.  بوده  حواشی 

یادمان نمی‌رود زمانی که 

علی کفاشیان رئیس فدراسیون بود بیش از آنکه از عملکردش تقدیر 

شود مورد انتقاد قرار می‌گرفت و اگر بحث دخالت‌های سیاسی و 

نفوذ مدیران وقت وزارت ورزش و جوانان و به‌تبع آن حمایت رسانه‌ها 

ــد!  ــم نمی‌ش ــد ه ــتش تمدی ــالا دوره ریاس ــود احتم ــدان نب ــس خن از رئی

بعد از کفاشیان نوبت به تاج رسید و کاری کرد که حتی منتقدان 

کفاشیان هم او را به رئیس بعدی ترجیح بدهند.   حالا کفاشیان 

که هنوز هم به‌طور کاما شفاف مشخص نشده چرا پنج سال از 

سوی کمیته اخاق محروم شد و چرا کمیته استنیاف آن را به یک 

سال کاهش داد به محل کارش در فدراسیون برگشته و تاکید کرده 

ــنبه  ــد. از روز ش ــیون بپذیرن ــس فدراس ــوان نایب‌رئی ــد او را به‌عن ــه بای هم

ــری  ــیان موضع‌گی ــت کفاش ــه بازگش ــبت ب ــا نس ــن الان خیلی‌ه ــا همی ت

ــال  ــر ح ــه ه ــد؛ ب ــم نمی‌گوین ــراه ه ــان پربی ــه برخی‌ش ــه البت ــد ک کرده‌ان

او هم با مشکل بازنشستگی مواجه است و هم ابهامات مربوط به 

محرومیتش به‌طور کامل برطرف نشده. بماند که خودش هم بارها 

تاکید کرده بود که دیگر به فوتبال برنمی‌گردد اما با کنار رفتن 

تاج نظر او هم تغییر کرد!

   نگرانی مسئولان فدراسیون 
ــال و  ــیون فوتب ــی فدراس ــران فعل ــیان مدی ــدان کفاش ــن منتق عمده‌تری

برخی نمایندگان مجلس هستند. درباره فدراسیون مشخص شده 

که خیلی از اعضای هیات‌رئیسه موافق بازگشت او نبوده‌اند و ظاهرا 

خبر مربوط به نامه‌نگاری با مدیران AFC نیز با وجود تکذیب‌ها، 

صحت داشته است. برخی می‌گویند اطرافیان تاج نگرانند که با 

قدرت گرفتن کفاشیان مجبور شوند به رئیس کنار رفته بپیوندند و 

به همین دلیل مخالف او هستند. برایشان این سوال هم پیش آمده 

که چرا یکی مثل صادق درودگر که مسئولیت سازمان اقتصادی را 

ــران  ــوع مدی ــتعفای قریب‌الوق ــفته و از اس ــن برآش ــده دارد این‌چنی برعه

درصورت سرپرست شدن کفاشیان خبر می‌دهد. آن هم در حالی 

که می‌گویند اگر کفاشیان در فدراسیون قدرت بگیرد هم، درودگر 

و برخی دیگر رفتنی خواهند بود!

   قانون علیه کفاشیان
ــد  ــمی چن ــد. قاضی‌زاده‌هاش ــری دارن ــع منطقی‌ت ــا موض ــی‌ها ام مجلس

روز پیش اعام کرد که بازگشت کفاشیان جرم کیفری دارد. دیروز 

هم نصرالله پژمانفر دیگر نماینده مجلس اعام کرد شاهد بازگشت 

شخصی به فدراسیون هستیم که حداقل برای یک سال از فعالیت 

در این ورزش محروم بوده و این سوال را مطرح کرد که چه اتفاقی 

موجب شده کفاشیان فاقد صلاحیت برای حضور در این عرصه دانسته 

شود چراکه شائبه‌های مالی وجود دارد که فدراسیون فوتبال و شخص 

کفاشیان باید پاسخگو باشند. وی خواستار ورود نهادهای نظارتی و 

قضایی برای برخورد با رفتار غیرقانونی صورت‌گرفته در این ماجرا و 

ابعاد مختلف آن شد و گفت: »ماجرای عودت رقمی چند10 هزار 

دلاری مطرح است که ابعاد و حدود آن باید به‌صورت دقیق و شفاف 

به ملت توضیح داده شود و مردم بدانند که چه بر سر فوتبال کشور 

رفته که ایشان با محرومیت یک ساله مواجه شده است. از سوی دیگر 

براساس نص صریح قانون، تصدی چنین سمتی از سوی ایشان که 

بازنشسته است، غیرقانونی و به‌واقع بی‌احترامی به نهادهای تقنینی 

و نظارتی است که باید با برخورد قاطع دستگاه قضایی همراه شود.«

   گزینه وزارت برای انتخابات؟
نکته مهم اینجاست که برخی معتقدند کفاشیان با حمایت وزارت ورزش 

و جوانان به فدراسیون فوتبال بازگشته تا مقدمات برگزاری انتخابات را 

مطابق میل مسئولان این وزارتخانه فراهم کند. به هر حال در گذشته 

ارتباط حسنه‌ای بین وزارتخانه با فدراسیون تاج وجود نداشته و گفته 

می‌شود در قبال تیم بهاروند هم این موضع تغییری نکرده است. 

البته فعا مشخص نیست که گزینه نزدیک به وزارت در انتخابات 

فدراسیون چه کسی خواهد بود اما گفته می‌شود هر کسی که 

انتخاب شود از سمت کفاشیان مورد حمایت قرار خواهد گرفت!  با 

این حال برخی معتقدند هیچ تضمینی وجود ندارد که کفاشیان در 

دقیقه ۹۰ وزارت را دور نزند و سمت کسی مثل تاج بر نگردد خصوصا 

آن که گفته می شود تاج همچنان حامیان مهمی دارد!

   بد و بدتر!
تقابل‌های زیادی است که در آن نمی‌توان تنها از یک طرف 

ــتیم  ــه هس ــری مواج ــت مدی ــا بازگش ــو ب ــرد. از یک‌س ــت ک ــرا حمای ماج

ــم  ــت ه ــال محرومی ــک س ــان ی ــا هم ــدان ب ــی منتق ــه برخ ــه گفت ــه ب ک

ــال  ــیون فوتب ــاره در فدراس ــه دوب ــت ک ــی نیس ــینه ‌دارد و منطق سوءپیش

جزء تصمیم‌گیران باشد و از سوی دیگر افرادی مخالف این بازگشت 

ــد  ــران ناکارآم ــره مدی ــاده و در زم ــر افت ــه خط ــان ب ــه منافع‌ش ــتند ک هس

فدراسیون قرار می‌گیرند. حتی سخت است که بگوییم کدام بد 

است و کدام بدتر! تنها می‌توان با قطعیت گفت که حال فوتبال 

همچنان بد است و ظاهرا قرار است بد هم بماند. 


